
第1　令和７年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和７年９月30日現在)

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 分担金及び負担金 658,049 329,300 50.0

2 財産収入 165 169 102.4

3 繰入金 16,180 0 0.0

4 繰越金 5,000 5,000 100.0

5 諸収入 666 657 98.6

680,060 335,126 49.3

1 議会費 1,135 22 1.9

2 総務費 668,925 29,605 4.4

3 予備費 10,000 0 0.0

680,060 29,627 4.4

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 市町村支出金 32,396,497 11,067,600 34.2

2 国庫支出金 64,616,568 36,999,109 57.3

3 県支出金 15,741,588 7,065,746 44.9

4 支払基金交付金 70,830,947 28,782,342 40.6

5 特別高額医療費共同事業交付金 53,550 0 0.0

6 財産収入 5,462 8,673 158.8

7 繰入金 2,604,863 0 0.0

8 繰越金 50,000 50,000 100.0

9 県財政安定化基金借入金 1 0 0.0

10 諸収入 200,809 95,069 47.3

186,500,285 84,068,539 45.1

1 総務費 551,578 236,693 42.9

2 保険給付費 183,972,760 74,108,208 40.3

3 県財政安定化基金拠出金 39,789 0 0.0

4 特別高額医療費共同事業拠出金 97,200 0 0.0

5 支払基金拠出金 150,364 52,330 34.8

6 保健事業費 1,562,092 12,544 0.8

7 公債費 1,001 0 0.0

8 諸支出金 25,501 1 0.0

9 予備費 100,000 0 0.0

186,500,285 74,409,776 39.9
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第2　令和７年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について
　　　(令和７年９月30日現在)
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第3　財産の現在高の状況について(令和７年９月30日現在)

　（財産現在高）

なし

なし

千円

一般会計 千円

後期高齢者医療特
別会計 千円

　（地方債現在高）

なし

　（一時借入金現在高）

なし

現　在　高

公有財産

物品

10,191,803

169,808

10,021,995

財政調整基金

後期高齢者医療財政調
整基金

基金



第4　令和６年度歳入歳出決算について

１　一般会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1 構成市町村からの共通経費負担金

2 財政調整基金運用利子

3 財政調整基金繰入金

4 前年度繰越金

5

　（歳出） （単位：千円、％）

1 議員報酬等

2 特別会計繰出金、職員人件費等

3

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し

0

3.2

0.0

47,275 45,639 1,636 3.6

議会費

予算科目

予算科目

712,586 573,499

令和5年度

決算額 決算額

歳入歳出差引
（決算剰余金）

5,000 5,000 0

52,275 50,639 1,636

103.8

18.3

増減率

対前年度比較

0.0

増減額

139,087

270

増減額

113,197

△ 26,253

677,521

728

令和6年度

566,688 19.7

－0

5.4

19.7

111,561

691

111,524

37

565,997

678,249

0

対前年度比較

増減率

24.3

620.0

合　　計

予備費

総務費

繰越金

分担金及び負担金

財産収入 93

0

730,524

15108

△ 68.1

予算科目の主な内容

予算科目の主な内容

合　　計

繰入金

諸収入

617,327

38,55312,300

5,000

530

令和5年度

決算額 決算額

260

5,000

令和6年度



２　後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1
給付費に係る定率負担分（1/12）、
保険料

2
給付費に係る定率負担分（3/12）、
財政調整交付金

3 給付費に係る定率負担分（1/12）

4 後期高齢者交付金等

5 特別高額医療費共同事業交付金

6 基金運用利子

7 一般会計・基金からの繰入金

8 前年度繰越金

9

10 第三者納付金等

　（歳出） （単位：千円、％）

1
電算関係業務委託料、資格関係業
務委託料等

2
療養給付費、審査支払手数料、葬
祭費等

3 県財政安定化基金拠出金

4 特別高額医療費共同事業拠出金

5 出産育児支援金等

6
健康診査事業委託料、保健事業推
進費等

7

8 国等への返還金等

9

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し 50,000 50,000 0 0.0

5,387,129 2,395,432 2,991,697 124.9

5,437,129 2,445,432 2,991,697 122.3
歳入歳出差引
（決算剰余金）

特別高額医療費共同事
業交付金

174,350,423 175,047,700

0

2,748,388

0

財産収入

0

50,000

諸収入

県財政安定化基金借入
金

総務費

予算科目

合　　計

繰越金

令和6年度

164,762

855,006

1,622,335

公債費 0

保健事業費 916,737

予算科目の主な内容

支払基金交付金

60,028,887

市町村支出金

△ 0.4

0

0

4.9

492,872

△ 697,277

諸支出金

－

繰入金

659,114

179,787,552

決算額

合　　計

170,885,131 169,365,456保険給付費

予備費

61,731

0 0

予算科目
令和6年度

62,689,014

32,229,951

国庫支出金

令和5年度

決算額 決算額

－

0

0

5,405

県支出金

78,841

29,770,027

15,446,214

66,374,977 △ 0.2△ 157,97166,532,948

1,050

14,841,957

予算科目の主な内容

32.6

対前年度比較

増減率

8.3

4.4

4.1

19,392

604,257

増減額

2,459,924

2,660,127

50,122

2,294,420

0.0

決算額

59,449

50,000

414.8

△ 54.9

4,355

6,094,174 △ 3,345,786

43.7

増減額

114,640

1.3

増減率

177,493,132

対前年度比較令和5年度

4,223,662 △ 2,601,327 △ 61.6

7.2

特別高額医療費共同事
業拠出金

77,249 3,636

33.7

0.91,519,675

166,242

73,613

県財政安定化基金拠出
金

39,593 37,091 2,502 6.7

－

支払基金拠出金 150,264 0 150,264 #DIV/0!


