

第1 令和7年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和7年9月30日現在)

(単位:千円、%)

予算科目		予算現額 A	収入済額 又は 支出済額 B	収入率 又は 執行率 B／A
歳入	1 分担金及び負担金	658,049	329,300	50.0
	2 財産収入	165	169	102.4
	3 繰入金	16,180	0	0.0
	4 繰越金	5,000	5,000	100.0
	5 諸収入	666	657	98.6
	合 計	680,060	335,126	49.3
歳出	1 議会費	1,135	22	1.9
	2 総務費	668,925	29,605	4.4
	3 予備費	10,000	0	0.0
	合 計	680,060	29,627	4.4

第2 令和7年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について (令和7年9月30日現在)

(単位:千円、%)

予算科目		予算現額 A	収入済額 又は 支出済額 B	収入率 又は 執行率 B／A
歳入	1 市町村支出金	32,396,497	11,067,600	34.2
	2 国庫支出金	64,616,568	36,999,109	57.3
	3 県支出金	15,741,588	7,065,746	44.9
	4 支払基金交付金	70,830,947	28,782,342	40.6
	5 特別高額医療費共同事業交付金	53,550	0	0.0
	6 財産収入	5,462	8,673	158.8
	7 繰入金	2,604,863	0	0.0
	8 繰越金	50,000	50,000	100.0
	9 県財政安定化基金借入金	1	0	0.0
	10 諸収入	200,809	95,069	47.3
	合 計	186,500,285	84,068,539	45.1
歳出	1 総務費	551,578	236,693	42.9
	2 保険給付費	183,972,760	74,108,208	40.3
	3 県財政安定化基金拠出金	39,789	0	0.0
	4 特別高額医療費共同事業拠出金	97,200	0	0.0
	5 支払基金拠出金	150,364	52,330	34.8
	6 保健事業費	1,562,092	12,544	0.8
	7 公債費	1,001	0	0.0
	8 諸支出金	25,501	1	0.0
	9 予備費	100,000	0	0.0
	合 計	186,500,285	74,409,776	39.9

第3 財産の現在高の状況について(令和7年9月30日現在)

(財産現在高)

	現 在 高
公有財産	なし
物品	なし
基金	10,191,803 千円
一般会計	財政調整基金 169,808 千円
後期高齢者医療特別会計	後期高齢者医療財政調整基金 10,021,995 千円

(地方債現在高)

なし

(一時借入金現在高)

なし

第4 令和6年度歳入歳出決算について

1 一般会計歳入歳出決算

(歳入)

(単位:千円、%)

予算科目	令和6年度 決算額	令和5年度 決算額	対前年度比較		予算科目の主な内容
			増減額	増減率	
1 分担金及び負担金	712,586	573,499	139,087	24.3	構成市町村からの共通経費負担金
2 財産収入	108	15	93	620.0	財政調整基金運用利子
3 繰入金	12,300	38,553	△ 26,253	△ 68.1	財政調整基金繰入金
4 繰越金	5,000	5,000	0	0.0	前年度繰越金
5 諸収入	530	260	270	103.8	
合　計	730,524	617,327	113,197	18.3	

(歳出)

(単位:千円、%)

予算科目	令和6年度 決算額	令和5年度 決算額	対前年度比較		予算科目の主な内容
			増減額	増減率	
1 議会費	728	691	37	5.4	議員報酬等
2 総務費	677,521	565,997	111,524	19.7	特別会計繰出金、職員人件費等
3 予備費	0	0	0	—	
合　計	678,249	566,688	111,561	19.7	

(決算剰余金の処分)

(単位:千円、%)

歳入歳出差引 (決算剰余金)	52,275	50,639	1,636	3.2
基金へ積立て	47,275	45,639	1,636	3.6
翌年度へ繰越し	5,000	5,000	0	0.0

2 後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

(歳入)

(単位:千円、%)

予算科目	令和6年度 決算額	令和5年度 決算額	対前年度比較		予算科目の主な内容
			増減額	増減率	
1 市町村支出金	32,229,951	29,770,027	2,459,924	8.3	給付費に係る定率負担分(1/12)、 保険料
2 国庫支出金	62,689,014	60,028,887	2,660,127	4.4	給付費に係る定率負担分(3/12)、 財政調整交付金
3 県支出金	15,446,214	14,841,957	604,257	4.1	給付費に係る定率負担分(1/12)
4 支払基金交付金	66,374,977	66,532,948	△ 157,971	△ 0.2	後期高齢者交付金等
5 特別高額医療費共同事業交付金	78,841	59,449	19,392	32.6	特別高額医療費共同事業交付金
6 財産収入	5,405	1,050	4,355	414.8	基金運用利子
7 繰入金	2,748,388	6,094,174	△ 3,345,786	△ 54.9	一般会計・基金からの繰入金
8 繰越金	50,000	50,000	0	0.0	前年度繰越金
9 県財政安定化基金借入金	0	0	0	—	
10 諸収入	164,762	114,640	50,122	43.7	第三者納付金等
合 計	179,787,552	177,493,132	2,294,420	1.3	

(歳出)

(単位:千円、%)

予算科目	令和6年度 決算額	令和5年度 決算額	対前年度比較		予算科目の主な内容
			増減額	増減率	
1 総務費	659,114	492,872	166,242	33.7	電算関係業務委託料、資格関係業務委託料等
2 保険給付費	170,885,131	169,365,456	1,519,675	0.9	療養給付費、審査支払手数料、葬祭費等
3 県財政安定化基金拠出金	39,593	37,091	2,502	6.7	県財政安定化基金拠出金
4 特別高額医療費共同事業拠出金	77,249	73,613	3,636	4.9	特別高額医療費共同事業拠出金
5 支払基金拠出金	150,264	0	150,264	#DIV/0!	出産育児支援金等
6 保健事業費	916,737	855,006	61,731	7.2	健康診査事業委託料、保健事業推進費等
7 公債費	0	0	0	—	
8 諸支出金	1,622,335	4,223,662	△ 2,601,327	△ 61.6	国等への返還金等
9 予備費	0	0	0	—	
合 計	174,350,423	175,047,700	△ 697,277	△ 0.4	

(決算剰余金の処分)

(単位:千円、%)

歳入歳出差引 (決算剰余金)	5,437,129	2,445,432	2,991,697	122.3
基金へ積立て	5,387,129	2,395,432	2,991,697	124.9
翌年度へ繰越し	50,000	50,000	0	0.0